
\\\ TARCZYN

Koleją z Tarczyna przez Nowy 
Prażmów i Czachówek  
do Służewca – takie są nowe 
plany PKP PLK. Starostwo  
prosi o wypełnienie ankiety 
dotyczącej tego połączenia. 

L inia kolejowa nr 12, ze Skiernie-
wic do Łukowa, popularnie zwana 

„esełką” (trasa S – Ł), wybudowana zo-
stała w latach 50., głównie ze względów 
obronno-strategicznych. Na wypadek 

wojny miała służyć do szybkiego trans-
portu wojsk na zachód. Jako Towarowa 
Obwodnica Warszawy odciążała i wciąż 
odciąża Warszawski Węzeł Kolejowy. 
Omija nie tylko Warszawę, lecz także 
inne większe miejscowości. To powo-
duje jej ogólną nikłą atrakcyjność dla 
przewozów pasażerskich. Korzysta-
ły z niej pociągi tranzytowe do NRD 
oraz ekspres Moskwa – Praga. Dzisiaj 
jeżdżą nią pociągi towarowe, chociaż  
w trakcie remontów innych linii służy 
jako obwodnica dla niewielkiej liczby 
pociągów pasażerskich. Jest dwutoro-

wa (poza mostem w Górze Kalwarii)  
i zelektryfikowana.

Jedyny, krótki odcinek tej trasy, 
który obsługują regularnie pociągi oso-
bowe, znajduje się na terenie naszego 
powiatu. To uruchomiona w 2009 ro-
ku linia z Góry Kalwarii do Czachówka, 
która liczy 8 km (cała trasa to 160 km). 
Może więc czas na Tarczyn i Prażmów?

\\\   Modernizacja za miliard
PKP PLK na lata 2019-2022 planuje 

modernizację „esełki”. 
– Wchodzi ona  w skład międzyna-

rodowego korytarza C-E 20, a zadanie 
obejmujące jej remont zostało zamiesz-
czone na liście projektów rezerwowych 
CEF (Connecting Europe Facility – 
przyp. JG) i POIiŚ (Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko – przyp. JG). 
Modernizacja jest także elementem Kra-
jowego Programu Kolejowego – infor-
muje rynek-kolejowy.pl.

– Zakres prac o wartości około mi-
liarda złotych ma się skupić na przebu-
dowie torów, sieci trakcyjnej, urządzeń 
sterowania ruchem kolejowym oraz in-
frastruktury pasażerskiej. Linia zostanie 
dostosowana do prędkości 120 km/h 
– mówił w lutym portalowi transport-
-publiczny.pl Karol Jakubowski, rzecz-
nik prasowy PKP PLK.
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AKTuALNOŚCI

Nie odwołali
przewodniczącego
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Do zmiany przewodniczącego 
rady miejskiej zabrakło dwóch 
głosów.

W ostatnią środę w sali posiedzeń 
Urzędu Miasta i Gminy Kon-

stancin-Jeziorna odbyła się sesja rady 
miejskiej, na której radni Konstancina-
-Jeziorny zagłosowali w sprawie od-
wołania przewodniczącego rady miej- 
skiej Andrzeja Cieślawskiego. Była 
to druga próba odwołania obecnego 
przewodniczącego, gdyż jeszcze pod- 
czas sesji z 31 maja radni złożyli odpo-
wiedni wniosek, jednakże nie uzyskał 
on wymaganej liczby głosów. Po raz 
drugi sytuacja się powtórzyła.

W tajnym głosowaniu za odwo-
łaniem Cieślawskiego zagłosowało 9 
osób, 10 było przeciwnych, a 2 osoby się 
wstrzymały. Do tego, by nastąpiła zmia-

na przewodniczącego rady, potrzebne 
było zaś 11 głosów. W związku z tym 
Andrzej Cieślawski dalej będzie pełnił 
funkcję przewodniczącego.

RL

Przewodniczący rady miejskiej  
Andrzej Cieślawski
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy już korzystają  
z nowego pomostu na rzece 
Jeziorce.

N iedaleko ronda im. Jana Pawła II 
stanął nowy pomost. Drewniana 

konstrukcja ma pełnić funkcję tury-
styki wodnej oraz widokową i rekrea-
cyjną. Chętnie będą z niego korzystali 
kajakarze. Obiekt został oświetlony.  

Koszt inwestycji wyniósł 180 tysięcy 
złotych.

Do pomostu mieszkańcy niedługo 
będą mogli dojść z Parku Zdrojowego 
nową, liczącą ponad 700 metrów drogą, 
gdyż obecnie trwają prace przy budowie 
ścieżki pieszo-rowerowej prowadzącej 
od wyremontowanego niedawno mostu 
przy tężni solankowej do jazu na Jezior-
ce. Powstała również ścieżka od mostu 
do ulicy Elektrycznej – pojawiły się la-
tarnie, ławki i kosze na śmieci, a droga 
została wyłożona kostką brukową.

Nowe ścieżki do spacerowania z 
pewnością będą często uczęszczane 
przez mieszkańców oraz turystów.

Tekst i zdjęcia RL

\\\ GÓRA KALWARIA

Budynek walczy o wygraną 
w konkursie na modernizację 
roku 2016.

K onkurs od wielu lat cieszy się co-
raz większym zainteresowaniem, 

a z roku na roku zgłoszeń przybywa. 
Statuetka i tytuł „Modernizacja Roku” 
to obiekt pożądania inwestorów, wyko-
nawców oraz projektantów. 9 czerwca 
wystartowało głosowanie internetowe, 
które pozwoli wyłonić zwycięzców te-
gorocznej edycji. W rywalizacji bierze 
udział budynek Przedszkola Integracyj-

nego w Górze Kalwarii, który zaprojek-
towała firma Rysy Architekci.

– Rozpoczęło się internetowe gło-
sowanie w Konkursie Modernizacja 
Roku 2016, do którego gmina zgłosiła 
Samorządowe Przedszkole Integracyjne 
w Górze Kalwarii. Będę wdzięczny za 
każdy Państwa głos oddany na naszą 
inwestycję – poinformował Burmistrz 
Gminy Góra Kalwaria Dariusz Zieliński.

Głosować można raz dziennie na 
stronie internetowej www.moderniza-
cjaroku.org.pl/plebiscyt. Góra Kalwaria 
rywalizuje w kategorii „Nowe obiekty 
w przestrzeni urbanistycznej” z budyn-
kiem mieszkalnym przy ulicy Okrzei 2 
w Warszawie, przebudową budynków 
mieszkalno-usługowych w Gliwicach 
oraz budynkiem mieszkalno-usługo-
wym w Sopocie. Na dzień 18 czerwca 
przedszkole zdecydowanie wygrywało, 
zajmując pierwszą pozycję ze 172 gło-
sami. Plebiscyt potrwa do 9 sierpnia, 
następnie zaś na Zamku Królewskim 
w Warszawie odbędzie się uroczystość 
ogłoszenia wyników i wręczenia na-
gród.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Prace idą pełną parą

Zagłosuj na przedszkole

Budynek zdecydowanie wyróżnia się na tle innych

Nowa atrakcja niedaleko Starej Papierni

Ścieżka prowadząca do ulicy Elektrycznej

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Po końcowej syrenie 
bezalkoholowy szampan lał się 
po całym parkiecie.

W dniach 14-18 czerwca w hali w 
Szkole Podstawowej nr 5 w Pia-

secznie odbywały się finały Mistrzostw 
Polski do lat 14 w koszykówce kobiet. 
Organizatorem turnieju finałowego 
był piaseczyński klub MUKS Piaseczno, 
którego zawodniczki osiągnęły na za-
wodach ogromny sukces.

Podopieczne trenera Michała Wal-
czuka rozpoczęły finały od wygranej 
61:60 z Gorzowem Wielkopolskim. Dru-
giego dnia imprezy pokonały one dru-

żynę UKS La Basket Warszawa 74:71, a 
następnie dzień później uległy później-
szemu triumfatorowi rozgrywek, czyli 
MKS-owi Tęcza Leszno 56:61. Zespół 
dotarł do półfinału, w którym ostatecz-
nie lepszą ekipą okazał się UKS Basket 
Zgorzelec – spotkanie zakończyło się 
nieznaczną porażką 66:69. Najwięcej 
emocji mieliśmy w niedzielę, kiedy to w 
meczu o brązowy medal młode piasecz-
nianki zmierzyły się ze Ślęzą Wrocław.

Na hali pojawiły się tłumy kibiców, 
a atmosfera była niezwykle gorąca – 
sympatycy obu drużyn zagrzewali swo-
je ulubienice do walki, bijąc w bębny i 
śpiewając. Początek gry był po prostu 
fatalny dla MUKS-u, dziewczyny prze-
grywały już 0:11. Brakowało dokład-

ności, piłka za nic nie chciała wpaść do 
kosza, a ponadto zespół notował wiele 
prostych błędów. Z czasem jednak gra 
uległa znacznej poprawie i zawodniczki 
z Piaseczna zaczęły odrabiać straty. Z 
wyniku 12:21 zrobiło się 27:29, póź-
niej przewaga koszykarek z Wrocławia 
stopniała do 3 punktów. Piaseczno wy-
grało wszystkie kwarty poza pierwszą. 
W czwartej części to MUKS był zdecy-
dowanie lepszą drużyną i wreszcie wy-
szedł na prowadzenie 45:43. Nerwowa 
końcówka zakończyła się rezultatem 
50:46, a triumf przypieczętowała swo-
im rzutem Klaudia Węcłaś, która ra-
zem z Klaudią Hajbowicz ciągnęła grę 
drużyny, obie dziewczyny zdobyły po 
15 punktów. Wraz z końcową syreną 
zawodniczki otworzyły bezalkoholo-
we szampany i cieszyły się z sukcesu. 
Publika oszalała, zaś świętowaniu nie 
było końca.

Jeszcze przez długi czas będziemy 
pamiętać tak znakomity występ koszy-
karek z Piaseczna. Mimo ciężkiego po-
czątku dziewczyny zdołały się podnieść 
z kolan i w pełni zasłużenie sięgnęły po 
3 miejsce na Mistrzostwach Polski. Gra-
tulujemy!

Kadra MUKS-u Piaseczno: Urszula 
Ciechomska, Anna Laskowska, Klaudia 
Węcłaś, Weronika Bożek, Natalia Do-
browolska, Adrianna Lasek, Wiktoria 
Tosnowiec, Klaudia Hajbowicz, Karolina 
Żyła, Natalia Kobza, Eda Balkan, Kamila 
Pilarska.

Trenerzy: Michał Walczuk i Piotr 
Brzozowski (asystent). 

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

AKTuALNOŚCI

Dziewczyny na medal

„Esełka” dla pasażerów?
O uruchomienie w przyszłości prze- 

wozów pasażerskich i uwzględnienie w 
opracowaniach projektowych wykona-
nia peronów wnioskuje m.in. Mszczo-
nów.

Zarząd Województwa Mazowie-
ckiego oraz Spółka PKP PLK SA zwróci-
li się natomiast do naszego Starostwa, 
informując o planie modernizacji linii 
kolejowej nr 12. To utworzyło na swo-
jej stronie internetowej ankietę, aby to 
mieszkańcy mogli się w tym temacie 
wypowiedzieć.

\\\   Pokażmy, że nam zależy!
– Część zadanych nam pytań powin-

na być adresowana do mieszkańców 
powiatu, dlatego prosimy o udział w 
ankiecie. Jeśli uważają Państwo, że uru-
chomienie przewozów pasażerskich na 
trasie Tarczyn, Prażmów do Warszawy 
Służewiec jest potrzebne, pokażmy, że 

nam zależy – informuje Maciej Michal-
ski, Sekretarz Powiatu Piaseczyńskiego. 

Ankieta dostępna jest pod adresem 
piaseczno.pl/aktualnosci/630-linia-
-nr-12-ankieta, pytania dotyczą m.in. 
oczekiwanego czasu dojazdu do stacji 

Warszawa Służewiec, cen biletów oraz 
umiejscowienia przystanków na trasie.

W Tarczynie stoi budynek dworca 
wraz z poczekalnią. Jego obecny stan na 
pewno wymaga pewnego remontu, ale 
jest dobry. Budynek ma m.in. nowy dach. 
Przystanki osobowe istniały w Prażmo-
wie (właściwie w Nowym Prażmowie) i 
Gąskach, zlikwidowane  zostały w 2001 
r. W Czachówku linia nr 12 krzyżuje się 
(i łączy) z linią nr 8, biegnącą z Radomia 
do Piaseczna i Warszawy. Z Tarczyna do 
Czachówka linia ma 17 km. 

Czy utworzenie linii pasażerskiej z 
Tarczyna do Warszawy ma sens? Zależy 
to głównie od czasu, w którym pociąg 
pokona tę odległość. Z Czachówka Po-
łudniowego na Służewiec pociągi Kolei 
Mazowieckich jadą dzisiaj ok.  33 minut, 
odległość to 26 km. Po zakończonej mo-
dernizacji linii do Okęcia czas ten może 
się skrócić. Po modernizacji „esełki”, 

17 kilometrów pociąg może pokonać 
w czasie od kilkunastu do dwudziestu 
kilku minut. Wydaje się, że 40-50 minut 
z Tarczyna do Służewca, tym bardziej 
w godzinach szczytu, jest atrakcyjne. 
Ważna jest także cena biletu i rozmiesz-
czenie przystanków oraz ewentualny 
dojazd do nich, który zawsze leży po 
stronie gmin. 

Najważniejsze więc jest wypełnie-
nie ankiety Starostwa i pokazanie za-
interesowania mieszkańców tematem,  
bo jak mówią dzisiaj samorządowcy 
„nic o nas, bez nas”.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Dziewczyny zaprezentowały ogromne umiejętności

Czy dworzec w Tarczynie gościć będzie znowu pasażerów?

Jedyny, krótki  
odcinek tej trasy, który 

obsługują regularnie 
pociągi osobowe, 

znajduje się na terenie 
naszego powiatu

Z Tarczyna  
do Czachówka linia  

ma 17 km

Jak wyjść?
\\\ PIASECZNO

Peron od strony dworca został 
czasowo zamknięty, a wyjście 
z peronu od strony Zalesia to 
prowizorka. 

P onieważ linia nr 8 po modernizacji 
będzie dostosowana do prędkości 

160 km/h, na stacji Piaseczno w miejsce 
jednego wyspowego peronu powstały 
dwa jednokrawędziowe. Dzięki dwóm 
bocznym peronom tory nie „rozjeżdża-
ją się” przed wjazdem na stację, więc 
pociągi nie zatrzymujące się na niej 
nie muszą zwalniać. Niemożliwa także 
staje się sytuacja, w której czekający na 
pociąg osobowy znajdą się pomiędzy 
dwoma pędzącymi pociągami jadącymi 
w przeciwległych kierunkach. 

Niestety dzięki temu rozwiązaniu 
pasażerowie od strony Sienkiewicza 
stracili wyjście na wiadukt. Projektant 
stacji nie przewidział także wyjścia z po- 
chylni na Sienkiewicza. Z jednego pero- 
nu wyjście jest na ul. Dworcową, z dru-
giego na ul. Rejtana. Może te kilka dodat-
kowych metrów to nie jest tragedia, ale 
szkoda, że nie powstało bezpośrednie 
przejście na Sienkiewicza. W końcu lu-
dziom należy ułatwiać, a nie utrudniać.

\\\   Nieczynny peron nr 2
Wyjście na ulicę Rejtana zaczęło być 

w zeszłym tygodniu problematyczne. 
Kiedy peron od strony Zalesia powstał, 
zamknięto tor, a co za tym idzie peron nr 
2, od strony dworca. Kładka jest wciąż 
nieczynna. Przez to osoby dojeżdżające 
do dworca autobusem czy samochodem 
lub idące od strony Jana Pawła II muszą 
dojść do Sienkiewicza i przejść przez 
wiadukt (chodnikiem, przejście przez 
wiadukt wąskotorówki jest zabronione) 
i tam dopiero przez tory kolejki mogą 

się dostać do mocno prowizorycznego 
przejścia, na pochylnię. 

– Aktualnie funkcjonuje tylko Peron 
1, ale praktycznie nie został on ukończo-
ny – nie został połączony z kładką (brak 
schodów), a pochylnia i schody z drugiej 
strony peronu nie zostały połączone z 
innymi ciągami komunikacyjnymi – na-
pisał do nas pan Jerzy.

Zwrócił on też uwagę, że ok. godz. 
17.00, kiedy przyjeżdża pociąg z War-
szawy, w wyjściu robi się ogromny tłok. 
Zapewne z tego powodu ludzie dość 
szybko rozsunęli płoty odgradzające 
nieukończone schody i przechodzą 
także po nich.

\\\   Nieczynna kładka
Karol Jakubowski, rzecznik praso-

wy PKP PLK, kilkukrotnie informował, 
że kładka zostanie oddana do użytku 
wraz z całością pozostałej infrastruk-
tury stacyjnej. Nie wcześniej. Schody i 
pochylnia nie są ukończone, a przejście 
nie jest utwardzone, teraz problemem 
jest kurz, ale jak spadnie deszcz, będzie 
nim błoto. Gorzej, że nawet jak zosta-
ną ukończone, to nie będą połączone 
z żadnym ciągiem komunikacyjnym. 
Pasażerowie wyjdą na ulicę Rejtana, 
która łączy się z chodnikiem i ul. Sien-
kiewicza, dopiero za stacją gazową, a 
jej nawierzchnia pozostawia wiele do 
życzenia. 

Peron nr 2 powinien zostać odda-
ny do końca miesiąca. Jego zamknięcie 
wynika z czasowego wyłączenia z ru-
chu toru nr 2, z którego będą musiały 
korzystać pociągi po korekcie rozkładu 
jazdy 1 lipca.

Do tego czasu ukończone zostaną 
zarówno pochylnia, jak i schody, ale 
przejścia na ul. Sienkiewicza dalej nie 
będzie. Luźniej w przejściu zrobi się na-
tomiast dopiero po oddaniu kładki.  JG

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\   Co oferuje Centrum Medyczne 
CKR?
Dr n. med. Hanna Więcławek-Wasser- 
mann, Kierownik Centrum Medycz-
nego: Szeroki zakres specjalistycznych 
konsultacji lekarskich dla dzieci i doro-
słych – są to konsultacje ortopedyczne 
i nie tylko. Dla dorosłych mamy m.in. 
poradnictwo neurologiczne, kardiolo-
giczne, reumatologiczne, endokrynolo-
giczne, a dla najmłodszych – doświad-
czonego psychologa dziecięcego.

Oprócz konsultacji lekarskich Pa-
cjenci mogą skorzystać z zabiegów z 
zakresu fizykoterapii – m.in. laserów, 
światłolecznictwa, elektroterapii, krio-
terapii, a z nowinek technologicznych – 
z fali uderzeniowej. Posiadamy wszech-
stronnie wykształconą kadrę, do której 
Pacjenci mają zaufanie. O tym, że nasi 
lekarze i fizjoterapeuci są dobrzy, świad-
czyć może fakt, że wiele osób wraca do 
nas po latach, pamiętając, że właśnie tu 
udzielono im fachowej pomocy i otoczo-
no troskliwą opieką. 
\\\   Czy udając się do specjalisty na 
wizytę lekarską musimy mieć skie-
rowanie? 
Dr n. med. Hanna Więcławek-Wasser-
mann: Jeśli chodzi o usługi komercyjne, 
to nie wymagamy skierowań. Warto 
jednak zabrać ze sobą dokumentację 
medyczną, nie tylko dotyczącą narządu 

ruchu. Podczas wizyty przeprowadzany 
jest szczegółowy wywiad internistycz-
ny, ponieważ niektóre z zabiegów nie 
powinny być wykonywane w przypad-
ku występowania chorób przewlekłych.

\\\   Jak długo trzeba czekać na wizy-
tę?
Dr n. med. Hanna Więcławek-Was-
sermann: W przypadku usług komer-
cyjnych staramy się, by konsultacje były 
udzielane na bieżąco. W naszej placów-
ce Pacjenci mają możliwość skorzysta-
nia z przeróżnych zabiegów i badań. 
Na miejscu wykonujemy m.in. badania 
rentgenowskie, USG stawów, echo serca 

czy badania niskopolowym rezonansem 
magnetycznym.
\\\   Można powiedzieć, że Pacjenci są 
w centrum wszechstronnej opieki.
Dr n. med. Hanna Więcławek-Was-
sermann: Dokładnie tak. Poza wymie-
nionymi zabiegami oferujemy pacjen-
tom także możliwość skorzystania z 
basenu, kortu tenisowego, łaźni paro-
wej, sauny suchej i jacuzzi. W ofercie 
znajdziemy również masaże oraz za-
biegi uzdrowiskowe z wykorzystaniem 
borowiny czy solanki. Oferujemy także 
pobyty rehabilitacyjne oraz pokoje goś-
cinne dla osób, które chcą skorzystać z 
zabiegów, wypocząć, zrelaksować się. W 
trakcie pobytu nasi goście mają możli-
wość porozmawiania z lekarzem, który 
rozpisze ich plan dnia, wskaże, z jakich 
zabiegów warto skorzystać. Nie jest 
jednak tak, że narzucamy te działania, 
jesteśmy elastyczni i możemy dostoso-
wać się do planów przebywających u 
nas osób. 

SPOłECZEńSTWO

Mieszkańcy chcą 
oddziału pediatrycznego

\\\ POWIAT

W grudniu ubiegłego roku 
ruszyła budowa Szpitala 
Południowego. Okazało się, 
że zabraknie w nim oddziału 
pediatrycznego.  

W grudniu ubiegłego roku (w nu-
merze 130. PP) pisaliśmy o po-

czątku budowy Szpitala Południowego 
u zbiegu ulic Pileckiego oraz Indiry Gan-
dhi na warszawskim Ursynowie. Szpital 
został zaprojektowany jako kompleks 
czterech budynków, na ok. 300 łóżek, z 
lądowiskiem dla helikopterów na dachu 
jednego z budynków. Jego pacjentami 
będą głównie mieszkańcy Ursynowa, 
powiatu piaseczyńskiego, Wilanowa 
oraz innych dzielnic, które za sprawą 
planowanej południowej obwodnicy 
Warszawy oraz tej już ukończonej, będą 
dobrze skomunikowane z Ursynowem.

 Okazało się, że nowy szpital nie ma 
w planach oddziału pediatrycznego. 
W odpowiedzi na to na stronie www.
petycje.pl powstała społeczna petycja 
skierowana do Prezydenta Warszawy,  
w której mieszkańcy domagają się 
utworzenia oddziału dziecięcego. Do-
tychczas udało się zebrać ponad 800 
podpisów. 

– Szpital ma obsługiwać około 300-
350 tysięcy ludzi z rejonów, w których 
mieszka wiele młodych rodzin z dzieć-
mi. A chore dzieci potrzebują opieki 
medycznej szybko i często, zwłaszcza 
we wczesnych latach życia. Jak można 
takiej opieki pozbawiać dzieci w nowo 
powstającym szpitalu we własnej dziel-
nicy? – pytają autorzy petycji. 

Mieszkańców nie przekonują argu-
menty NFZ, że w Warszawie na oddzia-
łach pediatrycznych są puste łóżka. 

– Opieka zdrowotna nad dziećmi ma 
swoją specyfikę, w lecie jest mniejsze 
obłożenie, zaś w zimie oddziały pękają 
w szwach. A co w sytuacjach nagłych i 
zagrożenia życia? Czy szpitalny oddział 
ratunkowy w Szpitalu Południowym 
bez zaplecza pediatrycznego będzie w 
ogóle przyjmować dzieci? Gdzie dzieci 
przyjmowane na szpitalny oddział ra-
tunkowy będą dalej leczone? – czytamy 
dalej w petycji.

Piotr Włodarczyk

\\\ GÓRA KALWARIA

Michał Szer z Góry Kalwarii 
znalazł się wśród 20 
najprzystojniejszych Polaków.

W środę 14 czerwca w hotelu Ko-
lumna Park w Przygoniu nieda-

leko Łodzi odbył się półfinał konkursu 
Mister Polski 2017. Na tym etapie rywa-
lizowało łącznie 35 osób, z których do 
finału ostatecznie dostało się 20. Wśród 
szczęśliwców, którzy jesienią będą wal-
czyć o tytuł najprzystojniejszego Polaka, 
znalazł się mieszkaniec Góry Kalwarii 
Michał Szer.

Mierzący 188 centymetrów 22-la-
tek nie ukrywa, że nie zastanawiał się 
zbyt długo nad udziałem w konkursie.

– Tak naprawdę to była sponta-
niczna myśl, po prostu dosłownie dzień 
przed zobaczyłem, że jest ostatni cast-

ing w Warszawie i pojechałem. Całe ży-
cie trenowałem pływanie, jestem multi-
medalistą mistrzostw Polski i chciałem 
zobaczyć, czy „nadaję się” do czegoś 
innego niż tylko pływanie od ściany 
do ściany. Chociaż nie mogę ukryć, że 
ten sport ukształtował moją sylwetkę, 
charakter i to był też klucz do tego, aby 
przejść dalej w takim 
konkursie – mówi nam 
Michał Szer. – Trochę nie 
dowierzam, ale jestem 
bardzo szczęśliwy. Nigdy 
bym sobie nie pomyślał, 
że w ogóle wystartuję 
w takim konkursie. Ca-
łe życie wstydziłem się 
występów publicznych. 
Czy to miał być zwy-
kły występ szkolny, czy 
po prostu wyróżnienie 
sportowców, zawsze 
było to dla mnie trudne, 
dlatego największym 
sukcesem dla mnie jest 
to, że wyszedłem tam na scenę, przeła-
mując moje słabości, zrobiłem wszyst-
ko, co w obecnym momencie umiałem 
i czego ode mnie wymagali. Jak widać, 
udało się dojść do finału. Teraz jestem 
zmobilizowany, żeby poprawić swoje 
wszystkie wady i przygotować się jak 
najlepiej do następnej gali. Mam na to 
trochę czasu – dodaje.

Zdaniem Michała atmosfera jest 
naprawdę doskonała, a każdy z uczest-
ników może liczyć na wsparcie pozosta-
łych kolegów

– Atmosfera podczas zgrupowania/
półfinału była naprawdę super, stwo-
rzyliśmy w 35 osób zgraną ekipę. Nie 
było tutaj rywalizacji, każdy każdemu 

pomagał i wszyscy odwaliliśmy kawał 
dobrej roboty, aby wyjść na scenie jak 
najlepiej, a szczególnie, abyśmy byli 
zgrani jako grupa. Myślę, że wszyscy są 
zadowoleni z atmosfery, jaka tam pano-
wała – zauważa.

Finał konkursu odbędzie się 3 wrze- 
śnia w Warszawie. Kandydat na Miste-

ra Polski 2017 przyznaje, że da z siebie 
wszystko, a w przyszłości liczy na cieka-
we oferty pracy.

– Ten konkurs na pewno otworzył 
mi oczy na to, że w życiu nie można się 
ograniczać, nigdy nie pomyślałbym,  
że będę w takim konkursie, a teraz cze-
kam z niecierpliwością na finał. Dzięki 
temu jestem dużo pewniejszy siebie i 
wiem, że w finale dam z siebie wszyst-
ko. Jeszcze nie mam do czynienia z po-
ważniejszymi ofertami pracy, ale my-
ślę, że teraz jako finalista to się zmieni 
– zapowiada Michał Szer. – Nasi finaliści 
prezentują wysoki poziom, myślę, że 
każdy ma równe szanse. A ja łatwo nie 
odpuszczę.                                                   RL

Chciałem zobaczyć,  
czy „nadaję się”  

do czegoś innego  
niż tylko pływanie  
od ściany do ściany

Walczy 
o tytuł

Michał Szer osiągnął ogromny sukces w konkursie 
Mister Polski 2017

Zdrowie i relaks w CKR
Przychodnia Rehabilitacyjna Centrum Medyczne w Centrum Kompleksowej Rehabilitacji  
w Konstancinie-Jeziornie oferuje Pacjentom możliwość zadbania o zdrowie i kondycję.  
To także idealne miejsce na wypoczynek i relaks.

Przychodnia Rehabilitacyjna 
Centrum Medyczne

ul. Gąsiorowskiego 12/14
05-510 Konstancin-Jeziorna

www.ckr.pl
Tel.: 22 703 06 66, 703 06 67, 703 08 88

Dr n. med., Hanna Więcławek-
-Wassermann, Kierownik Centrum 
Medycznego

R E K L A M A
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Linia 400 kV 
– czy będzie referendum?

\\\ TARCZYN

Społeczna Grupa 
Koordynacyjna Kozienice – 
Ołtarzew odbyła w ostatnim 
czasie cykl spotkań 
z mieszkańcami 
zainteresowanych gmin  
w sprawie budowy planowanej  
linii, a do władz 
samorządowych wystąpiła  
o przeprowadzenie referendum.  

W listopadzie ubiegłego roku Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne 

(PSE) poinformowały o rozwiązaniu 
umowy na budowę linii 400 kV Kozie-

nice – Ołtarzew. Jednocześnie wskaza-
no, iż nie oznacza to wcale rezygnacji 
z planu połączenia Elektrowni Kozie-
nice ze stacją Ołtarzew. Jak pisaliśmy 
w kwietniu (w numerze 145. PP), 
włodarze mazowieckich gmin podjęli 
działania w celu włączenia ich w proces 
konsultacyjny, czego efektem było m.in. 
spotkanie Porozumienia Gmin z woj. 
mazowieckiego z Marszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego – Adamem 
Struzikiem.

Z kolei w ostatnim czasie ponownie 
uaktywniła się Społeczna Grupa Koor-
dynacyjna Kozienice – Ołtarzew (SGK), 
która już od ponad dwóch lat walczy 
przeciwko planowanej inwestycji. Jak 
czytamy na jej profilu facebookowym, 
SGK odbyła cykl spotkań z mieszkańca-
mi zainteresowanych gmin, na których 
przedstawiono obecny stan prac nad 
linią oraz poinformowano jakie proble-
my i niebezpieczeństwa niesie ze sobą 
inwestycja. 

Na początku czerwca SGK oficjal-
nie wystąpiła do Rad Gmin: Białobrzegi, 
Brwinów, Głowaczów, Grodzisk Mazo-
wiecki, Grójec, Jaktorów, Jasieniec, Oża-
rów Mazowiecki, Promna, Radziejowice, 
Stromiec, Tarczyn, Żabia Wola z prośbą 
o podjęcie uchwał dotyczących przepro-
wadzenia referendów, w których miesz-
kańcy mogliby się osobiście wypowie-
dzieć na temat zasadności powstania 
inwestycji na terenach swoich gmin. W 
uzasadnieniu wniosku wskazano m.in. 
że w sprawie linii powinny się odbyć 
realne konsultacje społeczne z miesz-
kańcami wszystkich zainteresowanych 
gmin. Wyliczono także, związane z pla-
nowaną inwestycją, zagrożenia dla lu-
dzi (szczególnie ryzyko zachorowań na 
nowotwory i inne poważne choroby) i 
przyrody. Objaśniono możliwy wpływ 
inwestycji dla wartości i zarządzania 
nieruchomościami. Jak wynika z wnio-
sku, władze samorządowe mają teraz 
3 miesiące na rozpatrzenie wniosku o 
referendum.

Tekst i zdjęcie Piotr Włodarczyk

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego mieszkańcy 
będą mogli wybierać spośród 
18 propozycji. 

D obiegła końca weryfikacja projek-
tów, które zostały zgłoszone do 

piątej edycji Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Konstancin-Jeziorna. Złożono 
łącznie 39 projektów (24 inwestycyj-
ne oraz 15 pozostałych), z których do 
dalszego etapu głosowania ostatecznie 

przeszło 18 projektów – po 9 w obu 
kategoriach.

Wśród zadań inwestycyjnych zna-
lazły się takie propozycje jak: zagospo-
darowanie terenu wokół nowego placu 
zabaw w Mirkowie, poprawa estetyki 
budynku Domu Ludowego oraz po-
mieszczeń garażu OSP w Gassach, a tak-
że utworzenie klatki funkcjonalnej do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu. Swoje 
projekty złożyły radne Konstancina – 
Alfreda Konopka (modernizacja siłowni 
dla młodzieży przy ulicy Mirkowskiej)  
i Zenobia Tuszyńska (dotyczący budyn- 

ku przy ulicy Mirkowskiej 56). Pojawiła 
się również propozycja zamontowania 
kamer monitoringu we wsi Parcela – w 
pobliżu skrzyżowania ulicy Baczyńskie-
go i Podlaskiej, Baczyńskiego i Grzybow-
skiej oraz Grzybowskiej i Podlaskiej.

Kolejny raz do Budżetu Obywatel-
skiego został zgłoszony projekt utwo-
rzenia placu zabaw dla psów, rok temu 
z realizacji podobnego projektu nic nie 
wyszło, gdyż kością niezgody okazała 
się lokalizacja (miał on się znajdować 
pomiędzy aleją Henryka Sienkiewicza 
a aleją Miłośników Konstancina). Teraz 
zaś zaproponowano usytuowanie placu 
daleko od centrum miasta – miałby on 
stanąć na dwóch działkach niedaleko 
cmentarza w Skolimowie.

Całkowita wartość wszystkich pro-
jektów inwestycyjnych wynosi blisko 
534 tysiące złotych. Oprócz nich miesz-
kańcy będą mogli także oddać swój głos 
na jeden z listy projektów pozostałych, 
do których zaliczają się między innymi: 
projekt festiwalu muzyki ulicznej „Hip-
-Hop Zdrój 2018”, „Art Park” w Parku 
Zdrojowym w Konstancinie, warsztaty 
i zajęcia dla dzieci, młodzieży oraz doro-
słych w Bielawie i promocja aktywności 
ruchowej, w ramach której prowadzono 
by zajęcia zumby w Słomczynie. Szacun-
kowa wartość całości zadań pozostałych 
to 320 tysięcy złotych.

11 czerwca rozlosowano kolejność 
projektów na kartach do głosowania. 
Głosować będzie można za pośredni-
ctwem formularza elektronicznego oraz 
tradycyjnie w dniach od 4 do 15 wrześ-
nia. Wyniki powinny zostać ogłoszone 
do 29 września.                                          RL Ciąg dalszy batalii o linię 400 kV

Z czasem, w wyniku chrystianizacji 
w Europie zaczęto obchodzić je w 

wigilię Św. Jana, nazywając Nocą Świę-
tojańską.

Do głównych rytuałów adaptowa-
nego obrzędu w zależności od regionu 
należały: palenie ognia, skoki przez og-
nisko, palenie kukły, tańce dziewcząt 
wokół rozpalonego w nocy ogniska, 
puszczanie wianków po wodzie, ką-
panie się, wieńczenie zielem, szukanie 
kwiatu paproci.

Centrum Kultury 
w Piasecznie od po- 
nad dwudziestu lat 
organizuje wydarze-
nie (luźno związane 
z tym prastarym 
świętem) pod nazwą 
„Obrzęd Nocy Świę- 
tojańskiej”. Pomy-
słodawczynią ob-
chodzenia Sobótki 
w Piasecznie jest 

Anka Kolanowska, instruktor teatralny.  
Stałymi elementami wszystkich edycji 
wydarzenia było ognisko, wianki, pa-
lenie ziół oraz koncerty zespołów fol-
kowych.

W tym roku zapraszamy 23 czerwca 
(piątek) na piaseczyński Rynek. Poza 
tradycyjnym już koncertem (Łysa Góra  
i Quasi Coro) oraz puszczaniem wian-
ków w Parku Miejskim przygotowali-
śmy warsztaty okołosobótkowe i zaba-
wę na dechach z zespołem ludowym 
„Gęślaki”.

\\\ PIASECZNO

Noc Kupały zwana jest też nocą kupalną, kupalnocką, kupałą, 
sobótką lub sobótkami. Było to słowiańskie, pogańskie święto 
związane z letnim przesileniem Słońca, obchodzone  
w najkrótszą noc w roku, czyli zwykle z 21 na 22 czerwca.  

Noc Kupały

Odliczają czas 
do głosowania

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ GÓRA KALWARIA

Puchar Polski, Liga Europy 
i Liga Mistrzów jednego 
dnia tylko w Krzakach 
Czaplinkowskich. 

T egorocznym obchodom Święta 
Góry Kalwarii towarzyszyło praw-

dziwe święto piłki nożnej. W sobotę 
i w niedzielę od rana do wieczora na 
stadionie w Krzakach Czaplinkowskich 
trwał turniej piłkarski dla dzieci „Nad-
stal Cup”. Organizatorami wydarzenia 
byli klub KS Nadstal Krzaki Czaplinkow-
skie oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Górze Kalwarii. Była to już X edycja 
turnieju, który każdego roku przyciąga 

mnóstwo młodzieży czerpiącej radość 
z tak pięknej gry, jaką jest piłka nożna.

– Myślę, że to jeden z największych 
turniejów dla dzieci w Polsce. Zawsze 
przyjeżdża wiele dzieciaków, atmosfe- 
ra jest naprawdę super – mówi nam 
jeden z mieszkańców Góry Kalwarii o 
turniejach organizowanych przez KS 
Nadstal.

– Przeżyjemy niezapomniane świę-
to dziecięcej piłki nożnej – zapowiadali 
organizatorzy. Tak też się stało.

Cały turniej rozgrywany był na 
boiskach z naturalną nawierzchnią. 
Młodzi adepci futbolu rywalizowali w 
trzech kategoriach wiekowych – rocz-
nik 2005, 2007 oraz 2008. Pojawiły się 
takie drużyny jak: GKS Osieck, Bór Re-

gut, Legia Soccer Schools Grójec, MKS 
Korona Góra Kalwaria, Kosa Konstan-
cin, Champions Płock, FC Lesznowola, 
Polonia Warszawa, Energia Kozienice, 
Świt Nowy Dwór Mazowiecki, Grom 
Trojanów, MŁKS Łomża oraz oczywiście 
gospodarze KS Nadstal.

Mecze trwały po 15 minut. Druży-
ny zostały podzielone na grupy, grano 
systemem każdy z każdym. Następnie 
dwie najlepsze drużyny trafiały do gru-
py o nazwie „Liga Mistrzów”, kolejne 
dwie do „Ligi Europy”, a ostatnie do 
„Pucharu Polski”. Poziom zawodów był 
naprawdę wysoki, o czym świadczy  
np. postawa młodych piłkarzy Kosy 
Konstancin z rocznika 2007, którzy 
przez cały turniej przeszli jak burza, 
aplikując rywalom 40 bramek, nie tra-
cąc przy tym ani jednej. Jednakże wy- 
niki nie były tego dnia najważniejsze 
– liczyła się przede wszystkim dobra 
zabawa.

Przygotowano wiele atrakcji zarów-
no dla najmłodszych, jak i ich rodziców 
– nie zabrakło dmuchanych zjeżdżalni, 
trampoliny i karkówki z grilla.

– Organizacyjnie turniej był na wy-
sokim poziomie, jak co roku zresztą. 
Cztery trawiaste boiska, dużo grania, 
dużo zabawy, bo nie było przegranych. 
Każdy grał do końca – powiedział nam 
szkoleniowiec rocznika 2005 klubu KS 
Nadstal Emil Hanc. – Dzieciaki miały 
frajdę, to było najważniejsze – dodał.

Rafał Lipski

SOłECZEńSTWO/SPORT

Wyróżnieni podczas piątej edycji konkursu nauczyciele

Przyjechało wiele drużyn z całego Mazowsza

Nauczyciele z klasą
\\\ PIASECZNO

We wtorek 13 czerwca  
odbyła się gala jubileuszowa 
piątej edycji konkursu 
Nauczyciel z Klasą.  

W konkursie uczniowie gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych wy-

bierali nauczycieli, którzy według nich 
spełniali takie kryteria jak umiejętność 
inspirowanie młodzieży, szacunek do 
ucznia, otwartość, zrozumienie proble-
mów uczniów, docenianie zaangażowa-
nia czy sprawiedliwość. 

– Nasz konkurs nie jest konkursem 
popularności. Nie wybieramy nauczy-
ciela, który jest najbardziej lubiany czy 
stawia najlepsze oceny. Ze swojego 
doświadczenia wiem, że w liceum, do 
którego ja chodziłem, czyli w Liceum 
Ogólnokształcącym im. I Dywizji Koś-
ciuszkowskiej, wygrywał profesor, który 

do najmniej surowych nie należał, ale 
potrafił tak przekazać wiedzę, że ucz-
niowie go doceniali – mówił podczas 
gali Jan Ciechomski, przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno. 

W 2017 roku na swoich pedagogów 
głosowało 2473 uczniów szkół gimna-
zjalnych i średnich.

– Chciałabym pogratulować wszyst-
kim nauczycielom, którzy zostali w 
konkursie przez swoich uczniów wy-
brani. Jestem przekonana, że nauczy-
ciele, którzy zostaną dziś wyróżnieni, 
to osoby, które nie tylko kochają swój 
zawód, ale również lubią dzieci i mło-
dzież i uprawiają swój zawód z pasją i 
poświęceniem. To osoby, które potrafią 
wychowywać i edukować młodzież w 
taki sposób, że uczniowie po prostu ich 
uwielbiają – mówiła burmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak.

Galę uświetnił występ zespołu Do-
bry Pomysł.                                                  AD

Wielkie święto futbolu
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H ufcowi Piaseczno nadano imię „Bo-
haterów Pokoju” 20 maja 1978 ro-

ku. Wybór ten poprzedzony był ankietą 
wśród instruktorów Hufca. W albumie 
wydanym na okoliczność 60-lecia Hufca 
Piaseczno czytamy: „Pokój w tym ujęciu 
rozumiany był nie tylko jako brak dzia-
łań wojennych, ale taki stan, w którym 
wszyscy ludzie nastawieni są do siebie 
życzliwie. Nie jest to jednak życzliwość 
bierna, wszystkie sprawy rozstrzygane 
są zgodnie z poczuciem sprawiedliwości 
i rozumu”. Moje spotkanie z dh. Elżbietą 
Witkoś i dh. Arkadiuszem Czapskim ma 
na celu przedstawienie tych prioryteto-
wych dla harcerzy wartości i pokazanie, 
jak w codziennej pracy z dziećmi i mło-
dzieżą można je zaszczepiać. Finałem 
całorocznych prac jest obóz harcerski, 
na którym jest znakomita możliwość 
zetknięcia się z ideą harcerstwa i ob-
rzędowością. Obóz jest pretekstem do 
nabycia wiedzy o otaczającym świecie 
i jest przygodą, wspaniałą, której się nie 
zapomina całe życie.

\\\   Ahoj, przygodo
Wybór miejsca na obóz jest jedną 

z najważniejszych umiejętności ko-
mendanta obozu. Po pierwsze, trzeba 
tak usytuować obóz, aby było go łatwo 
strzec przed obcymi, którzy zawsze 
mają chęć na twoją banderę. Po dru-

gie, trzeba przewidzieć wszystkie ka-
taklizmy, jakie się mogą przydarzyć w 
urokliwym miejscu nad jeziorem. Jeśli 
nie masz daru przewidywania i przede 
wszystkim doświadczenia, możesz zna-
leźć się w niezłych tarapatach. Przyroda 

bywa bezwzględna. Tak się zdarzyło w 
Suchej Beskidzkiej. Druhna komen-
dantka wybrała na usytuowanie obozu 
niewielką nieckę otoczoną pagórkiem, 
osłonięte od wiatrów miejsce wydawało 
się łatwe do pilnowania, malownicze 
i romantyczne. Postawiono namioty, 
ogrodzono obóz, na środku placu ape-
lowego na wysokim maszcie zawisła 
dumnie bandera, całkowicie bezpiecz-
na. Wszystko szło idealnie aż do pierw-
szego silnego deszczu. Ulewa odsłoniła 
prawdę. Okazało się, że obóz został po-
stawiony na dnie od dawna wyschnię-
tego stawu, ziemia nie przepuszczała 
wilgoci. Suche lata zamaskowały pułap-
kę. Z godziny na godzinę rósł poziom 
wody, doszło do tego, że na placu ape-
lowym zaczęto w niej brodzić powyżej 
kostek. Co robić? Na szczęście znalazła 
się osoba mająca doświadczenie w 
takiej sytuacji i zorganizowała grupę 
najstarszych harcerzy, przekopano bły-
skawicznie rów odprowadzający wodę 
do miejsca, gdzie rwącym strumykiem 
zrobiono odpływ. Cenne doświadczenie 
i ważna nauka na przyszłość. Wniosek – 
bezpieczeństwo bandery swoja drogą, a 
szacunek dla żywiołów swoją.

\\\   Burza
Druh Arkadiusz opowiada o burzy. 

Wiadomo, że kto nie przeżył burzy w 
nocy nad jeziorem, zupełnie nie będzie 
wiedział, o czym ta opowieść. Niebo za-
chowuje się jak zepsuta świetlówka, mi-
ga, mruga, błyski światła nie gasną. Pada 
ulewny deszcz, wieje silny wiatr, a pio-
runy uderzają w taflę wody. W pewnym 
momencie świetlista kula, piorun kuli-
sty, z sykiem wpada w jezioro, którego i 
tak już nie można odróżnić od nabrzeża, 
bo igły z sosen pokryły taflę wody. Nikt 
nie śpi, młodsze dzieci zaczynają płakać 
lub nawet krzyczeć ze strachu. Jesteś ko-
mendantem obozu, masz 22 lata, ponad 
setkę harcerzy i musisz podjąć decyzję 
– co robić? Alarm! Wszyscy do namiotu 
– stołówki – i śpiewamy. Wichura się 

wzmaga. Warta melduje, że zaczynają 
padać namioty, ale i ten problem zostaje 
opanowany. Oczywiście wszystko się 
dobrze skończyło, doświadczenie na 
przyszłość – śledzie od namiotów ma-
ją być wbijane perfekcyjnie. Po takiej 
burzy trzy dni suszenia ubrań i butów.

\\\   Złodzieje w obozie
Kopano ziemiankę, sztuka budowy 

odpowiedniej ziemianki to praca dla 
fachowca, czyli budowa najstarszej w 
historii ludzkości lodówki, dobrze wy-
budowana jest doskonałą spiżarnią. 
Przechowywanie żywności to jedna 
w najważniejszych nauk potrzebnych 

druhowi komendantowi. To, że nikt się 
nie zatruł obozowym jedzeniem, jest 
sukcesem i wykładnikiem wiedzy ka-
dry obozowej. Szczególnie w czasach, 
gdy żywność była na kartki i wiele pro-
duktów żywnościowych należało prze-
chować dłuższy czas. Wykopywano zie-
miankę, w podłodze zakopywano duży 
garnek, w którym trzymano produkty 
takie jak masło. Mięso było kupowane 
codziennie świeże, ale gdy należało 
przechować je na drugi dzień, trzeba 

było je nasolić i zawinąć w pokrzywy. 
Ziemianka musiała być też doskonale 
zabezpieczona przed obcymi. Raz się 
zdarzyło, że z magazynku zniknęły dwie 
palety brzoskwiń. Nieodżałowane, bo 
trudno zdobyte dla harcerzy.

Ale nie to jest najgorsze w życiu 
obozowym. Najgorsze jest wtedy, gdy 
wiadomo, że do obozu podchodzi ktoś 
z okolicy i z ginących części garderoby 
możesz wywnioskować, że masz do czy-
nienia z człowiekiem chorym, wtedy nie 
zaśniesz żadnej nocy. Na szczęście w 

jednym z takich przypadków pomogła 
policja i miejscowa ludność. Wskazano 
osobę, która uwielbiała kraść damską 
bieliznę osobistą. W innym przypadku 
okazało się, że to „dowcipni” chłopcy 
ze wsi robią sobie żarty. Tu zadziałano 
pedagogicznie. Druhna komendantka 
umówiła się na spotkanie z chłopakami, 
zawstydziła ich, że obóz dziewczęcy, że 
panowie zamiast pomóc w cięższych 
pracach fizycznych, straszą koleżanki, 
że może warto przyjść na ognisko i się 
zaprzyjaźnić. I przychodzili, poczuli się 
odpowiedzialni, rąbali drewno do og-
niska, nawiązano wzajemną sympatię.

Obóz harcerski to szkoła życia. Od-
powiedzialność, punktualność to waż-
ne cechy. Masz dyżur, obóz budzi się o 
godzinie 7.30, musisz wstać w środku 
nocy, nawet o 5.30, żeby inni mogli 
zjeść pierwszy posiłek. Warta nocna 

uczy odwagi, szybkiej oceny sytuacji i 
też odpowiedzialności. Na wartowni-
ku spoczywa bezpieczeństwo innych 
i jest to poważna funkcja. Praktyczne 
umiejętności są ważne, ale też istotne 
jest poznawanie historii miejsca, w któ-
rym jesteśmy, poznanie tych „Bohate-
rów pokoju”, ludzi związanych z danym 
miejscem. Druhowie Elżbieta Witkoś 
i Arkadiusz Czapski opowiadając mi 
swoje przygody obozowe, przekonują 
mnie, że życie w drużynie harcerskiej to 
piękna przygoda, ale też pozyskiwanie 
ogromnej wiedzy o przyrodzie i drugim 
człowieku, a także o sobie. 

Małgorzata Szturomska

Dziękuję Arkadiuszowi Czapskiemu 
za zdjęcia do pierwszej i drugiej części 
opowieści harcerskich. 

Czyli o harcerskiej 
walce z żywiołami

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Życie w drużynie 
harcerskiej to piękna 

przygoda, ale też 
pozyskiwanie ogromnej 

wiedzy o przyrodzie  
i drugim człowieku,  

a także o sobie

Pokój w tym ujęciu 
rozumiany był nie 

tylko jako brak działań 
wojennych, ale taki stan, 
w którym wszyscy ludzie 
nastawieni są do siebie 

życzliwie

Czuwaj!
„Harcerskie pozdrowienie „Czuwaj” pochodzi z czasów rycerskich, 
kiedy podczas nocnej służby strażnicy na murach miejskich 
nawoływali się w ten sposób”.

Z wyrazami szacunku dla piaseczyńskich Instruktorów w dzień święta  
Hufca Piaseczno opowieść tę dedykuję. 

Żaglówka 37 WDH Piaseczno

37 WDH Piaseczno rok 1969

Zuchy z Piaseczna lata 60. XX wieku

Ta ziemianka została zbudowana  
w 1991 w Kołatku nad jeziorem 
Plusznym, przetrwała 20 lat

Obóz w 1959 roku
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Tu się dobrze 
mieszka

\\\   Panie Eugeniuszu, dlaczego oso- 
by planujące zakup bądź wynajem 
nieruchomości powinny się zainte- 
resować południem i południowymi 
okolicami Warszawy?

Mamy tu nowoczesne miasteczko 
Wilanów, w którym dobrze się mieszka 
młodym ludziom, rodzinom z mały-
mi dziećmi. Znajduje się tu mnóstwo 
przedszkoli, budowane są szkoły. Jest 
tu bardzo dobra infrastruktura. Wiele 
miejsc idealnych do spacerów, wycie-
czek – Pałac w Wilanowie, Park Kultury 
w Powsinie, Las Kabacki. Po prostu do-
skonała lokalizacja. Uwielbiam tę dziel-
nicę – sam tutaj mieszkam i właśnie tu 
czuję się najlepiej.
\\\   Jak się zmieniają te tereny?

Okolica cały czas się rozwija i coraz 
lepiej się żyje w tym miejscu. Niedłu-
go powstanie Południowa Obwodnica 
Warszawy, już zostało wydane po-
zwolenie na budowę mostu na Wiśle, 
który połączy Wawer i Wilanów. Poza 
tym pojawi się galeria handlowa. Ciągle 
zachodzą pozytywne zmiany. Do tego 
mamy blisko do wylotówek Warszawy, 
lotniska Chopina. Komu zależy na do-

brej komunikacji miejskiej polecam też 
sąsiedni Ursynów. Mają metro.  
\\\   A jeśli ktoś woli odpocząć od 
zgiełku?

Dla osób starszych i zamożnych 
mamy Konstancin – starodrzew, pięk-
ne wille, trasy rowerowe, uzdrowisko. 
Oprócz tego Złotokłos, Tarczyn, czyli 
miejsca, w których nikt nikomu nie 
zawraca już głowy. Polecam również 
kameralne osiedle Zawady, które znaj-
duje się blisko Wisły, jest tam świeże 
powietrze, cisza i spokój.

Eugeniusz Jaworski
Doradca ds. nieruchomości, RE/MAX Centrum
ul. Nowolipki 13, 00-151 Warszawa     
tel. kom: +48 603 19 56 24
eugeniusz.jaworski@remax-polska.pl
www.jaworski24.pl

Południe Warszawy to 
doskonała propozycja zarówno 
dla studentów, jak i osób, które 
rozglądają się za miejscem, 
w którym mogłyby spokojnie 
odpocząć na emeryturze.

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

Dzień otwarty 
Dom na sprzedaż 

Złotokłos 
27.06.2017 12:00-16:00
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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DAM PRACĘ 
Praca od lipca do października  

lub dłużej, przy pakowaniu  
akcesoriów do profili aluminiowych. Jest 

możliwość uzyskania  
zaświadczenia o odbyciu praktyk.  

Informacje pod nr tel.: 797-318-859  
Laboratorium roślin w Piasecznie ul. Staszi-
ca 44, zatrudni panów do prac związanych 
z zabezpieczeniem produkcji. Stała umowa 
o pracę. Pełny etat 7.00-15.00. Kontakt te-
lefoniczny w sprawie spotkania od ponie-
działku do piątku 22 7562065 w godzinach 
8.00-14.00.
Firma z okolic Piaseczna zatrudni pracowni- 
ków do lakierni proszkowej, umowa o pra-
cę, praca stała, atrakcyjne wynagrodzenia 
kontakt tel. 22 727 56 65, 501 262 211
zatrudnię pracownika do grill baru  
i kobietę do sprzątania w pensjonacie. 
konstancin-jeziorna tel. 788 156 744
Pracowników ochrony na obiekt  
handlowy w Piasecznie. Stawka 11-12zł 
netto. Grafik do ustalenia. 605 627 980,  
660 720 557, 605 611 567
Przyjmę do pracy kobiety i mężczyzn 
- sprzątanie klatek schodowych  
na terenie Piaseczna. Proszę dzwonić  
w godzinach: 10-14, 662 300 312
apteka w wilanowie zatrudni  
farmaceutę magistra, technika  
lub staż. cV kontaktmarob@wp.pl 
Piaseczno. Poszukujemy Tapicerów  
oraz Szwaczek. Produkcja krzeseł.  
Umowa o pracę. Kontakt: 690330275 
Zatrudnię Hydraulika z doświadczeniem, 
praca od zaraz, obcokrajowcom dziękujemy 
tel. 691 056 402 
zatrudnię serwisanta ogumienia  
i pomocnika, chylice tel. 227564097 
Pralnia w Piasecznie zatrudni kobietę  
(doświadczenie mile widziane) 
umowa o pracę tel.: 575-942-929
zatrudnię fryzjerkę do salonu  
w łazach tel.503 018 891
Zatrudnię sprzedawcę do sklepu  
Żabka w Piasecznie. tel-509 407 719
Pracownik magazynowy. Rusztowania.  
Praca fizyczna. tel-502 782 558 
Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999
potrzebna pomoc przy opiece nad chorą, 
piaseczno, tel. 603 202 133 
ekspedientkę oraz osobę do wykła-
dania towaru do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041 
potrzebny magazynier na skład  
budowlany piaseczno, tel. 609 11 57 11, 
22 750 38 36
Zatrudnimy: ślusarza - wyroby z blachy, pro- 
fili i rur; ślusarza młodego do przyuczenia; 
lakiernika proszkowego; konstruktora, tel. 
602 253 180, e-mail: jozefmalecki@wp.pl  
Poszukujemy Kandydatów bez doświad-
czenia na stanowiska operator wózka wid-
łowego oraz pomocnik operatora maszyn. 
Piaseczno k/Warszawy. Oferujemy: umo-
wę o pracę, system pracy 4-brygadowy, 
stawkę 3100zł brutto. CV prosimy wysyłać 
na adres: praca@hrprogress.com.pl, tel 
kontaktowy: 661 457 866 lub 698 698 539
Cukiernika, pomoc, osobę do sprzątania, 
tel. 608 079 659

GLAZURNIKOWI DO REMONTÓW,  
KONSTANCIN. TEL. 602 23 04 52
Doświadczonym ogrodnikom do firmy  
w Piasecznie, tel. 500 268 463

USŁUGI 
Laureat Perły Mazowsza 2016  

sala weselna Biały Dworek w Prażmowie 
– zapraszamy tel. 722 202 966  
www.salaweselnaprazmow.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63
profesjonalna korekta lakieru samocho-
dowego - polerka. tel. 513 933 115
usługi koparkowe. przewóz piachu,  
żwirui tłuczniu. tel. 605 825 237,  
603 357 962
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
pozwy sądowe, rozwodowe, majątkowe, 
spadkowe. tel-796 600 659 
Oczyszczanie działek, zakładanie trawników, 
ogrodnicze 519 874 891
Koszenie, wykaszanie, itp. Twoją  
kosiarką/sprzętem 500466774

Glazurnik tel. 513 933 115 
Docieplenia budynków.Doświadczone ekipy. 
Konkurencyjne ceny. 602-482-572
Rolety, plisy, moskitiery, żaluzje, producent 
i montaż. tel 602 380 218
Usługi Geodezyjne 697-145-167,  
667-849-988
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Glazura, gres, hydraulika 601219 482
MALOWANIE 602688403
TYNKI AGREGATEM 533125444
Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 
Tłumaczenia tel. 607 685 074
Studnie 601 231 836
Dachy, podbitka 692194998
Wycinka drzew 574 981 370
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360
Krycie dachów, naprawy, tel. 511 928 895  
Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 
Wylewki agregatem, tel. 668 327 588
Ocieplanie poddaszy pianą pur,  
tel. 668 327 588
Remonty - budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, tanio, solidnie, 
tel. 507 768 230
Dachy papa termozgrzewalna,  
tel. 502 473 605
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Remonty kompleksowo, tel. 509 690 395
Rynny, daszki, tel. 512 256 799

SPRZEDAM 
Rower tel. 601 31 77 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61
Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Sprzedam działki nad jeziorami od 900m2, 
140km od Warszawy, linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422
działka budowlana 1000 m2  
prażmów, tel. 602 77 03 61 
Polski Związek Niewidomych sprzeda w 
atrakcyjnej cenie 2 nieruchomości położo-
ne w Piasecznie: 1. ul. Redutowa 27 Działka 
o powierzchni 1.993 m2 wraz z budynkami 
w skład których wchodzą: -dwukondygna-
cyjny budynek administracyjno-biurowy 
o powierzchni użytkowej 196 m2 -budy-
nek magazynowy o powierzchni 290 m2 
-budynek produkcyjno-magazynowy o 
powierzchni 440 m2 pawilon wystawien-
niczy o powierzchni 46 m2 Przy budynku 
administracyjno-biurowy jest miejsce do 
parkowania dla ok. 8 samochodów Dział-
ka posiada przyłącze gazu, prądu, wody, 
szambo, jest możliwość przyłączenia do 
kanalizacji 2. ul. Longinusa 26 Działka o 
powierzchni 7005 m2 wraz z budynkami 
magazynowymi o powierzchni 120 m2 Kon-
takt wyłącznie telefoniczny 22 635 76 15 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 
Kupię mieszkanie lub mały domek  
w Piasecznie , spłacę zadłużenie,  
gotówka o ręki. tel. 728 890 129 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM 
budynek wolnostojący, (parter  
produkcyjno-magazynowy, piętro  
biurowo-mieszkalne) ok. 400 m2, 
wszystkie media. zalesie dolne.  
tel. 601 221 644, 601 223 972
Szukamy domu/lokalu (z działką) do wyna-
jęcia na przedszkole. Koniecznie w pobliżu 
lasu. Tel. 507048565

Dla PAR 2x300+ 797799002
Lokal 30m2 pod każdą działalność gospo-
darczą. Góra Kalwaria. Tel-500 344 496 

AUTO-MOTO KUPIĘ 
Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692
Skup, stare skorodowane 530 540 555 

NAUKA 
Matematyka tel. 602 690 229

ZDROWIE 
Rezonans magnetyczny-terapia bólu, od-
czulanie dorosłych i dzieci, borelioza i inne. 
Konstancin-Jeziorna, tel-602 793 303
LECZENIE PIJAWKAMI, RUNÓW  
UL. SOLIDARNOŚCI 49, tel-516 172 275
Dom Opieki Piaseczno,  
tel. 22 757 20 19, 601 870 594

RÓŻNE 
Chemia niemiecka Tanio Hurt - Detal  
530 540 555

GASTRONOMIA 
Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a,  22 717 00 00

TURYSTYKA 
7 DNI Z WYŻ MAZURY LAS JEZIORO  
www.szczepankowo.pl tel 896211780

FINANSE 
Kredyty i Pożyczki wieloratalne  
dla wszystkich. Tel. 690-016-555

OGłOSZENIA
O g ł O s z e n I e
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3 WRZEŚNIA 
IX FROG RACE

7 PAŹDZIERNIKA 
BIEG 

ŚW. FRANCISZKA

15 PAŹDZIERNIKA  
BIEG 

ZŁOTYCH LIŚCI

10 GRUDNIA  
CROSS  

MIKOŁAJKOWY

IMPREZY 
BIEGOWE 

2017. 
ZAchęcAMY 
DO UDZIAłU!

ROZBIEGAJMY 
PIASECZNO

Wolpreza – muzyczna impreza 
dla wolontariuszy

Świętowali w Górze Kalwarii

III Zlot Pojazdów 
Zabytkowych

OrgAniZATOrZy: gMinA górA KAlWAriA, OŚrODEK KlTury W górZE KAlWArii, gMinnA BiBliOTEKA PuBliCZnA W górZE KAlWArii,  
OSir górA KAlWAriA. ZDjęCiA: MOniKA ZACHArKiEWiCZ, jOAnnA grElA

OrgAniZATOrZy: KlASyKi PiASECZnO i OKOliCE. ZDjęCiA: jOAnnA grElA

orgaNizator:  
STOWArZySZEniE DOBrA WOlA. 

ZDjęCiA: jOAnnA grElA
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Teatr ognia Synergy Art rozświetlił górę Kalwarię,  
a Maryla rodowicz dała niesamowity koncert na dużej scenie

na placu Piechoty Odznaczono Zasłużonych  
dla góry Kalwarii 

na zloty w Piasecznie przybywają światowe klasyki motoryzacji

Polska produkcja także  
cieszy się popularnością  
na zlotach

T.love i Muniek weszli  
w niezwykłą interakcję  
z publicznością

To dzięki nim Piaseczno mogło się  
tak dobrze bawić w sobotę – Kuba i jacek 
Zalewscy

na Wolprezie zostały rozdane Anioły Dobrej Woli oraz nagrody  
Festiwalu Muzycznego. Tutaj z nagrodą Black Dog

Muniek zagral wiele  
kultowych przebojów

Przyjechał także Fiat 500, prawdziwa perła

TOnZ zainaugurował wystawę  
„Z biegiem Wisły, z biegiem lat”,  
plansze mają docelowo wisieć  
na Zamku w Czersku

rok rzeki Wisły był widoczny także w paradzie, w której wzięły udział  
m.in. szkoły


